1

关于开展中英老年专科护士培训项目

第二届师资培训班的通知

各有关单位：

为认真贯彻落实《关于促进护理事业改革发展的指导意

见》的通知（苏卫医政〔2017〕85 号）精神，积极应对人

口老龄化，加强老年护理人才培养，提高其服务能力，促进

老年相关护理技术发展和学科建设。由江苏省护理学会主

办，江苏省老年医院（江苏省省级机关医院）承办的中英老

年专科护士培训项目第二届师资培训班将于 2019年 6月 23

日至 7月 18日在南京举办。

本项目与英国埃塞克斯郡政府合作，引进英国成熟的老

年护理课程，学员完成所有课程，考核合格后将由江苏省护

理学会和英国埃塞克斯郡政府分别颁发证书，现将相关事项

通知如下：

苏护会〔2019〕36号

2

一、培训内容

本次培训班为期四周，将按照每周一个模块进行教学。

第一个模块将完整引进英国成熟的老年护理/社区照护专科

护士培训课程，由来自英国的资深专家全程授课；第二个模

块和第三个模块分别为老年综合评估照护技术和老年常见

慢性疾病管理与康复，将由国内资深老师通过理论结合实

际、工作坊实训和个案护理情景查房的形式进一步教授老年

医疗护理相关知识和技能；第四个模块为老年专科的护理观

摩与实践。本课程将邀请来自英国、北京、上海等国内外知

名的老年医护专家以及相关政府机构行政领导授课；内容包

括：老年疾病诊治进展、老年护理的发展与实践、老年照护

核心技术、老年专科综合管理模式构建、老年照护MDT 团

队建设、长期照护及慢病管理、老年康复护理、安宁疗护、

老年人的人际沟通、社区居家老年护理实践、老年相关医疗

法规与医保政策解读等。

二、报名条件

1.医疗机构从事老年专科护理的业务骨干；有从事院校

老年护理学教学经验的护理骨干优先考虑。

2.本科学历，主管护师以上职称。

3.老年专科临床护理工作经历 3年以上。

三、参会报名

1.本次课程为师资培训班，限招 50名。请各有关单位积

极组织推荐人员报名。

2.报名流程：请登录省护理学会网站：www.jsna.org.cn，

3

从“专科护士培训”栏目进入报名平台，也可直接登录培训

班网页：http://2019lnzk.medmeeting.org/cn（建议使用谷歌览

器）。点击“个人用户登录”注册成功后再点击“参会注册”

以报名参加培训（注：首次注册后，凭用户名和密码在今后

江苏省护理学会主办的其它会议中长期有效，无需重新注

册），具体注册、报名流程请至学会网站“学术活动”栏目

下载查阅，如仍无法解决，请致电学会联系人。

3.注册报名将于 2019年 5月 31日 12时截止，届时网站

报名系统将自动关闭，按报名先后顺序，收满为止，报名是

否成功以报名截止后 3个工作日内收到报名成功短信为准。

四、培训安排

1.时间安排

2019年 6月 23日 14:00-17:00报到；

2019 年 6 月 24 日-7 月 17 日全天上课；7 月 18 日上午

分组汇报及闭幕式，下午撤离。

2.报到及住宿地点

速 8酒店（南京山西路店），鼓楼区老菜市 8号（水佑

岗与祁家桥交汇处，近江苏省审计厅）。交通：公交车：42、

22、3、318、114路傅佐路站下，78、8、74 路江苏路站下；

地铁：1 号线玄武门站下，湖南路方向出口出；4 号线云南

路站下，5A方向出口出。

3.培训地点

江苏省老年医院（江苏省省级机关医院）十七楼第二会

议室（江苏省南京市珞珈路 30号，电话：025-83712838-3016）。

4

五、费用

学费 9600（主办方授权江苏省老年医院代收学费并开具

发票），交通、用餐及住宿自理，按规定回原单位报销。为

了确保学员能够如期参加培训，务必于 2019 年 6 月 1 日之

前将款项汇入以下账号。报到时学员凭汇款凭据开具发票。

款项请汇：

户名：江苏省省级机关医院

账号：320006600018170021419

开户行：交通银行中山北路支行

汇款时请注明：1.学员姓名和工作单位；2.中英老年专

科护士师资培训学费。

六、联系方式

1.江苏省老年医院（江苏省省级机关医院）联系人：

王洁、董景文，电话：025-83712838-3016，邮箱：

hlyd2006@163.com

2.省护理学会联系人：吴静，电话：025-83620694。

本通知可至省护理学会网站“专科护士培训”栏目或江

苏省中英老年专科护士培训项目第二届师资培训班网页下

载。

江苏省护理学会

2019年 5月 14日